24. David autem venit in Castra; et Absalom transivit Jordanem, ipse et omnes viri Israel cum eo.

25. Amassur vero constituit Absalom pro Joab super exercitum. Amasa autem erat filius viri qui vocabatur Jehu de Jeraeli, qui ingressus est ad Abigail, filiam Naas, sororem Sarvia, quae fuit mater Joab.

26. Et castrametatus est Israel cum Absalom in terra Galaad.

27. Cumque venisset David in Castra, Sobh filius Naas de Rabboth Biliorum Ammon, et Machir filius Ammihel de Lodabar, et Berzellai Galaadites de Rogila.

28. Obtulerunt ei stratoria et tapetia, et vasa scitilla, fermentum et hordeum, et farinae et polentam, et fabam, et esum, et frimum cicor.

29. Et mel, et butyrum, oves et pingues vitulos; dederuntque David et populo qui cum eo erat ad vescendum, suspecti enim sunt populum fame et siti fatigari in deserto.

## CAPUT XXIII.

Absalom victus praelio, et de quenda pendens ab Joab transfugit; quod audens David amare eum Bevit.

1. Igitur considerato David populo suo, constituit super eos tribunos et centuriones;

2. Et dedit populi tertiam partem sub manu Joab, et tertiam partem sub manu Absal, filii Sarviae, fratris Joab, et tertiam partem sub manu Eliaf qui erat de Geth. Dixitque rex ad populum: Egre diat et ego vobiscum.

3. Et respondit populus: Non exibis; sive enim fugerimus, non magnoere ad eos de nobis pertinet; sive media pars occiderit e nobis, non satis curabunt, quis tu unus pro decem millibus computaris. Melius est igitur ut sis nobis in urbe praesidio.

4. Ad quos rex ait: Quod vobis videtur rectum hoc faciam. Stetit ergo rex iuxta portam; egrediebaturque populus per turmas suas, centeni et milleni.

5. Et praecipit rex Joab, et Abisal, et Ethai, dicens: Servate mihi puerum Absalom. Et omnis populus audiebat precipientem regem cunctis principibus pro Absalom.

6. Itaque egressus est populus in castrum contra Israel, et factum est praelium in saltu Ephraim.

7. Et cecidit ibi populus Israel, ab exercitu David, factaque est plaga magna in die illa viginti millium.

8. Fuit autem ibi praelium dispersum super faciem omnis terrae, et multo plures erant quos salus consumperat de populo quam hi quos voraverat gladius in die illa.

9. Accidit autem ut occurreret Absalom servis David, sedens mulo; cumque ingressus fuisset mulier sub condensam quercum et magnam, adhaesit caput ejus quercui, et illo suspensus inter caelum et terram, mulus cui incederet pertransiit.

10. Vidit autem hoc quispiam, et nuntiavit Joab, dicens: Vidi Absalom pendere de quercu.

11. Et ait Joab viro qui nuntiaverat ei: Si vidisti, quare non confodisti cum terra? et ego dedissem tibi decem argenti siclos et unum balteum.

12. Qui dixit ad Joab: Si appenderis in manibus meis mille argenteos, nequaquam mitterem manum meam in filium regis; audientibus enim nobis praecipit rex tibi et Absal et Ethai, dicens: Custodite mihi puerum Absalom.

13. Sed et si fecissem contra animam meam audacter, nequaquam hoc regem latere potuissem, et tu stares ex adverso.

14. Et ait Joab: Non sicut tu vis, sed aggredier eum curam te. Tulit ergo tres lanceas in manu sua, et incidit eas in corde Absalom; cumque adhuc palpita ret haerens in quercu,

15. Cucurrerunt decem juvenes armigero Joab, et percussiones interfecerunt eum.

16. Cecidit autem Joab buccina, et retinuit populum ne persequeretur fugientem Israel, volens parcere multitudini.

17. Et tulerunt Absalom, et propecurant eum in saltu in foveam grandem, et comportaverunt super eum acervum

lapidum magnum nimis. Omnia autem Israel fugit in tabernacula sua.

18. Porro Absalom erexerat sibi, cum adhuc viveret, titulum qui est in valle Bechi; dixerat enim: Non habeo filium, et hoc erit monumentum nominis mei. Vocavitque titulum nomine suo, et appellatur Manus Absalom usque ad hanc diem.

19. Achimaas autem, filius Sadoc, ait: Curram contra Chusi, et factum est iudicium fecerit et Dominus de non inimicorum ejus.

20. Ad quem Joab dixit: Non eris nuntius in hac die, sed nuntiabis in alia; hodie nolo te nuntiare, filius enim regis est mortuus.

21. Et ait Joab Chusi: Vade, et nuntia regi quae vidisti. Adoravit Chusi Joab, et cucurrit.

22. Rursus autem Achimaas, filius Sadoc, dixit ad Joab: Quid impediti sit etiam ego curram post Chusi? Dixitque ei Joab: Quid vis currere, fili mi? non eris boni nuntii bajulus.

23. Qui respondit: Quid enim si currerero? Et ait ei: Curro. Currens ergo Achimaas per viam campidii transivit Chusi.

24. David autem sedebat inter duas portas. Speculator vero, qui erat in fastigio porte super murum, elevans oculos, vidit hominem currentem solum:

25. Et exclamans indicavit regi; dixitque rex: Si solus est, bonus est nuntius in ore ejus. Propeurante autem illo et accedente populo,

26. Vidit speculator hominem altorum currentem; et, vociferans in calamine, ait: Apparet mihi alter homo currentes solus. Dixitque rex: Et iste bonus est nuntius.

27. Speculator autem: Contempler, ait, cursum prioris quasi cursum Achimaas, filii Sadoc. Et ait rex: Vir bonus est, et nuntium portans bonum venit.

28. Clamans autem Achimaas, dixit ad regem: Salve, rex! Et adorans regem, curram eo pronus in terram, ait: Benedictus Dominus Deus tuus, qui conclusit bonities qui loventur manus suas contra domitium meum regem!

29. Et ait rex: Estae pax puero Absalom? Dixitque Achimaas: Vidi tumultum magnum cum mitteret Joab servus tuus, o rex, me servum tuum; nescio aliud.

30. Ad quem rex: Transi, ait, et sta

hic. Cumque ille transisset et staret, 31. Apparuit Chusi, et veniens ait: Bonum apperto nuntium, domino mi rex; judicavit enim pro te Dominus hodie de manu omnium qui surrexerunt contra te.

32. Dixit autem rex ad Chusi: Etnae pax puero Absalom? Cui respondens Chusi: Fiant, inquit, sicut puer inimici domini mei regis, et universi qui consurgunt adversus eum in malum!

33. Contristatus itaque rex ascendit consilium porte, et flevit. Et sic loquebatur vadens: Fili mi Absalom! Absalom fili mi! Quis mihi tribuit ut ego moriar pro te, Absalom fili mi! fili mi Absalom!

## CAPUT XIX.

David Joab velle commotus cessat plangere Absalom, et suos conspiratores sibi reconciliat, et a viris Juda in Jerusalem reducit, ac Semet veniam precanti ignoscit, et Miphiboseth recipit, Jebes et agros cum Siba dividit; valetic ipsi Berzellai retinens secum Clamaam; Israel autem cum Juda pro Davide acriter contendit.

1. Nuntiatum est autem Joab quod rex foret et lugeret filium suum.

2. Et versa est victoria in luctum in die illa omni populo; audivit enim populus in die illa dici: Dolet rex super filio suo.

3. Et declinavit populus in die illa ingredi civitatem, quomodo declinavit soliet populus versus et fugiens de praelio.

4. Porro rex operuit caput suum, et clamabat voce magna: Fili mi Absalom! Absalom fili mi, fili mi!

5. Ingressus ergo Joab ad regem in domum dixit: Confudisti hodie vultus omnium servorum tuorum, qui salvam fecerunt animam tuam, et animam filiorum tuorum et filiarum tuarum, et animam uxorem tuarum, et animam concubinarum tuarum.

6. Diligis odientes te, et odio habes diligentes te; et ostendisti hodie quomodo non curas de ducibus tuis et de servis tuis; et vere cognovi modo quia si Absalom viveret et omnes nos occubuissemus, tunc placeret tibi.

7. Nunc igitur surge, et procede, et alloquens satisfacis servis tuis; juro enim

1 Inf. 14.

ibi per Dominum, quod, si non exior, ne unus quidem remaneat: sit tecum nocte hac, et pejus erit hoc tibi quam omnia mala quae venerunt super te ab adolescentia tua usque in praesens.

8. Surrexit ergo rex, et sedit in porta; et omni populo nuntiatum est quod rex sederet in porta, venisset universa multitudo coram rege. Venit autem fugit in tabernacula sua.

9. Omnis quoque populus certabat in cunctis tribubus Israel, dicens: Rex liberavit nos de manu inimicorum nostrorum; ipse salvavit nos de manu Philistinorum; et nunc fugit de porta proper Absalom.

10. Absalom autem, quem unicum super nos, mortuus est in bello; usque quoque aileitis, et non reducitis regem?

11. Rex vero David misit ad Sadoc et Abiathar sacerdotes, dicens: Loquimini ad majores natu Juda, dicentes: Cur venitis novissimam ad reducendum regem in domum suam? Sermo autem omnis Israel pervenerat ad regem in domo ejus.

12. Fratres mei vos, os meum et caro mea vos; quare novissimam reducitis regem?

13. Et Amasa dixit: Nonne os meum et caro mea est? Hanc faciat mihi Deus et haec addat si non magister militiae fuerit coram me omni tempore pro Joab.

14. Et inclinavit cor omnium virorum Juda quasi viri unius, miseruntque ad regem dicentes: Revertente tu, et omnes servi tui.

15. Et reversus est rex, et venit usque ad Jordanem; et omnis Juda venit usque in Galtalam ut occurreret regi et traderet eum Jordanem.

16. Festinavit autem Semei, filius Gera filii Jenini de Bahurim, et descendit cum viris Juda in occursum regis David.

17. Cum mille viets de Benjamin; et Siba, puer de domo Saul, et quicumque ibi ejus ac viginti servi erant cum eo; et irumpentes Jordanem ante regem, et 18. Transierunt vada ut traderent domum regis et facerent juxta jussu-  
nem ejus. Semei autem, filius Gera, prostratus coram rege, cum jam transisset Jordanem.

19. Dixit ad eum: Ne reptes mihi,

<sup>1</sup> III Reg. 2, 8.

domine mi, iniquitatem, neque memineris injuriarum servii tui in die qua egressus es, domine mi rex, de Jerusaleme, neque ponas, rex, in corde tuo.

20. Agnosco enim servus tuus peccatum meum, et idcirco hodie primam veni de omni domo Joseph, descendique in occursum domini mei regis.

21. Respondens vero Abissai, filius Sarviae, dixit: Numquid pro his verbis non occidit Semei, quia maledixit christo Domini?

22. Et ait David: Quid mihi et vobis, filii Sarviae? Cur efficiamini mihi hodie in istan? Ergone hodie interdicere vir in Israel? An ignoras hodie me factum regem super Israel?

23. Et ait rex Semei: Non morieris, Juvavique ei.

24. Miphiboseth quoque, filius Saul, descendit in occursum regis, illo die pedibus et intans barba; vestesque suas non lavavit a die qua egressus fuerat rex usque ad diem reversionis ejus in pace.

25. Cumque Jerusalem occurrisset regi, dixit ei rex: Quare non venisti mecum, Miphiboseth?

26. Et respondens ait: Domine mi rex, servus meus contempserit me; idcirco et ego famulus tuus et sterneret mihi asinum, et ascendens abrum cum rege, claudus enim sum servus tuus;

27. Insuper et accusavit me servum tuum ad te dominum meum regem. Tu autem, domine mi rex, sicut angelus Dei es, fac quod placitum est tibi.

28. Neque enim fuit domus patris mei, nisi morti obnoxia domino meo regi; tu autem posuisti me servum tuum inter convivas mensae tuae; quid ergo habeo iuste querelas? aut quid possum ultra vociferari ad regem?

29. Ait ergo ei rex: Quid ultra loqueris? fluxum est quod locutus sum tui et Siba, dividite possessiones.

30. Responditque Miphiboseth regi: Etiam cuncta accipiat, postquam reversus est dominus meus rex pacifice in domum suam.

31. Bezellai quoque Galaadites, descendens de Rogelim, tradidit regem Jordanem, paratus etiam ultra fluvium prosequi eum.

32. Erat autem Bezellai Galaadites

<sup>1</sup> Sup. 10, 3.

<sup>2</sup> Sup. 17, 28. III Reg. 2, 7.

senex valde, id est octogenarius; et ipse prohibuit alimenta regi cum moraturus in castris, fuit quippe vir dives nimis.

33. Dixit itaque rex ad Bezellai: Veni mecum, ut respicias securus mecum in Jerusalem.

34. Et ait Bezellai ad regem: Quot sunt dies annorum vitae meae ut ascendam cum rege in Jerusalem?

35. Octogenarius sum hodie. Numquid videntur sensus mei ad discernendum suave aut amarum? aut delectare potest servum tuum cibis et potus? vel audire possum ultra vocem cantuum alicuius cantatricum? Quare servus tuus sit oneri domino meo regi?

36. Paululum procedam famulus tuus ab Jordane tecum. Non indigeo hac vicissitudine;

37. Sed obsecro ut revertat servus tuus, et moriar in civitate mea, et sepeliar juxta sepulcrum patris mei et matris meae. Est autem servus tuus Chamaam; ipse vadat tecum, domine mi rex, et fac ei quidquid tibi bonum videatur.

38. Dixit itaque ei rex: Mecum transiet Chamaam, et ego faciam ei quidquid tibi placebit, et omne quod petieris a me impetrabis.

39. Cumque transisset universus populus et rex Jordanem, osculatus est rex Bezellai et benedixit ei; et ille reversus est in locum suum.

40. Transiit ergo rex in Galtalam, et Chamaam cum eo. Omnis autem populus Juda traduxerat regem, et media tantum pars adfuerat de populo Israel.

41. Itaque omnes viri Israel concurrentes ad regem disserunt ei: Quare te furati sunt fratres nostri viri Juda, et traduxerunt regem et domum ejus Jordanem omnesque viros David cum eo?

42. Et respondit omnis vir Juda ad viros Israel: Quia mihi propior est rex. Cur irascitur super hac re? Numquid comedimus aliquem ex rege, aut munera nobis data sunt?

43. Et respondit vir Israel ad viros Juda, et ait: Docem partibus major ego sum apud regem, magisterque ad me pertinet David quam ad te; cur fecisti mihi injuriam; et non mihi nuntiatum est prius ut reducerem regem meum? Durus autem responderunt viri Juda viros Israel.

Joab cum fratre Abissai persequens Sebaem, filium Bochi, moventem contra David seditionem in Israel. Amasem in via occidit; tandemque ab obsequio Abela, misso Sebaem per marem capite, discedit.

1. Accidit quoque ut ibi esset vir Belial, nomine Seba, filius Bochi, vir Jemineus; et coccinab bucina, et ait: Non est nobis pars in David, neque hereditas in filio Isai; revertente in tabernacula tua, Israel.

2. Et separatus est omnis Israel a David, secutusque est Abela, filium Bochi; viri autem Juda adhererunt regi suo a Jordane usque Jerusalem.

3. Cumque venisset rex in domum suam in Jerusalem, tulit decem mulierum concubinas suas deliquerat ad custodiendam domum, et tradidit eas in custodiam, alimenta eis praebens; et non est ingressus ad eas, sed erat clausus usque in diem mortis suae, in viduitate viventes.

4. Dixit autem rex Amasa: Convoca mihi omnes viros Juda in diem tertium, et tu adesto praesens.

5. Abiit ergo Amasa ut convocaret Judam; et mortuus est extra placitum domum ei constituta rex.

6. Ait autem David ad Abissai: Nunc magis afflictorus est nos Seba, filius Bochi, quam Absalom; tolle igitur servos domini tui, et persequere eum, ne forte inveniat civitates munitas, et effugiat nos.

7. Egressi sunt ergo cum eo viri Joab, Corethi quoque et Phlethi; et omnes robusti extierunt de Jerusalem ad persequendum Sebam, filium Bochi.

8. Cumque illi essent juxta lapidem grandem, qui est in Gabaon, Amasa veniens occurrit eis. Porro Joab vestitus erat tunica armata ad mensuram habitus sui, et dumper accinctus gladio, dependente usque ad fias in vagina, qui fabricatus levi mota egredi poterat et percutere.

9. Dixit itaque Joab ad Amasam: Salve, mi frater! Et tenuit manum dexteram mentum Amasae, quasi oculum cum.

10. Porro Amasa non observavit gladium quem habebat Joab, qui percussit eum in hanc, et effudit intestinas

<sup>1</sup> III Reg. 2, 5.

12. Posuit tenebras in circuitu suo latibulum, cribraus aquas de nubibus caelorum.
13. Prae fulgore in conspectu ejus succensit sunt carbones ignis.
14. Tonabit de caelo Dominus, et Excelsus dabit vocem suam.
15. Misit sagittas, et dissipavit eos; fulgur, et consumpsit eos.
16. Et apparuerunt effusiones maris, et revelata sunt fundamenta orbis, ab interceptione Domini, ab inspiratione spiritus furoris ejus.
17. Misit de excelsis, et assumpsit me, et extraxit me de aquis multa.
18. Liberavit me ab inimico meo potentissimo et ab his qui oderant me, quoniam robustiores meo erant.
19. Praevitit me in die afflictionis mea, et factus est Dominus firmamentum meum.
20. Et eduxit me in latitudinem; liberavit me, quia complacui ei.
21. Retribuit mihi Dominus secundum justitiam meam, et secundum munditiam manuum mearum reddidit mihi.
22. Quia custodivi vias Domini et non egi impie a Deo meo;
23. Omnia enim judicia ejus in conspectu meo, et precepta ejus non amovi a me.
24. Et ero perfectus cum eo, et custodiam me ab iniquitate mea;
25. Et restituet mihi Dominus secundum justitiam meam et secundum munditiam manuum mearum, in conspectu oculorum sanctorum.
26. Cum sancto sanctus eris, et cum robusto perfectus;
27. Cum electo electus eris, et cum perverso perversiter;
28. Et populum pauperem salvum facies, oculisque tuis excelsis humiliabis.
29. Quia tu lucerna mea, Domine; et tu, Domine, illuminabis tenebras meas.
30. In te enim curram accinctus; in Deo meo transibam murum.
31. Deus, immediate via ejus; eloquium Domini igne examitatum; scutum est oculum sperantium in se.
32. Quis est Deus praeter Dominum? et quis fortis praeter Deum nostrum?
33. Deus qui accinxit me fortitudine, et complanavit perfectam viam meam;

<sup>1</sup> Ps. 143, 1.  
<sup>2</sup> Ps. 17, 42.

34. Corquans pedes meos cervis, et super excelsa mea stans; et me;
35. <sup>1</sup> Docens manus meas ad praellum, et comensus quasi arcum aeream brachia mea.
36. Dedisti mihi clypeum salutis tuae, et mansuetudo tua multiplicavit me.
37. Dilatabis gressus meos subtus me, et non deficient talli mei.
38. Persequer inimicos meos, et conteram; et non converterat doctus consummam eos.
39. Consumam eos et confringam, ut non consurgant; cadent sub pedibus meis.
40. Accinxisti me fortitudine ad praellum; incurvasi resistentes mihi subtus me.
41. Inimicos meos dedisti mihi dorsum, odientes me, et disperdam eos.
42. Clamabant, et non erit qui salvet; ad Dominum, et non exaudiet eos.
43. Delubo eos ut pulverem terras; quasi luteum platearum comminans eis atque confringam.
44. Salvabis me a contradictionibus populi mei; custodies me in caput gentium; populus quem ignoro servavit mihi.
45. Filii alieni resistent mihi; soditas acria obediet mihi.
46. Filii alieni deflexerunt, et contraherunt in angustis suis.
47. Vivit Dominus! et benedictus Deus meus! et exaltabitur Deus fortis salutis meae.
48. Deus qui dabit vindictam mihi, et dejiciat populum sub me.
49. Qui educis me ab inimicis meis, et a resistentibus mihi elevas me; a viro loquax liberabis me.
50. <sup>2</sup> Propterea confitebor tibi, Domine, in gentibus, et nomini tuo cantabo;
51. Magnificans salutes regis sui, et faciens misericordiam christo suo David et semini ejus in sempiternum.

## CAPUT XXIII.

Verba novissima David, et catalogus virtutum ipsius illastrium.

1. Haec autem sunt verba David novissima: Dixit David filius Isai; dixit vir

<sup>3</sup> Rom. 15, 9.

- cui constitutum est de christo Dei Jacob, egregius palat Israel:
2. Spiritus Domini locutus est per me, et sermo ejus per loquax meam.
3. Dixit Deus Israel mihi, locutus est Fortis Israel: Dominator hominum, justus dominator in timore Dei.
4. Sicut lux aurora, oriente sole, mane absque nubibus rutilat, et sicut pluvius germinat herba de terra.
5. Nec tanta est domus mea apud Deum et pactum istorum inter mecum firmum in omnibus atque manitum. Cuncta enim salus mea, et omnia voluntas; nec est quidquam ex ea quod non germinat.
6. Pravaritatores autem quasi spinae evellentur universi, quae non tolluntur manibus;
7. Et si quis tangere voluerit eas, armabitur ferro et ligno lanceato, igneque succense comburentur usque ad nihilum.
8. <sup>1</sup> Haec nomina fortium David: Sedens in cathedra sapientissimus princeps inter tres, ipse est quasi tenerimus ligni vermiculus, qui octingentes interfecit impetu uno.
9. Post hunc Eleazar, filius patris ejus, Aholites, inter tres fortes qui erant cum David quando exprobraverunt Philisthim, et congregati sunt illic in praellum.
10. Cumque ascendissent viri Israel, ipse stetit, et percussit Philisthaeos donec deiecerit manus ejus et obrigeseret cum gladio; fecitque Dominus salutem magnam in die illa, et populus qui fuerat reversus est ad castrorum spolia detrahenda.
11. Et post hunc Semma, filius Ager, de Anari. Et congregati sunt Philisthim in statione, erat quippe ibi ager lente plenus, cumque fugisset populus a facie Philisthim.
12. Stetit ille in medio agri, et tuitus est eum, percussitque Philisthaeos; et fecit Dominus salutem magnam.
13. Hoc non et ante descenderant tres qui erant principes inter triginta, et venerant tempore novissis ad David in speluncam Odollam; castra autem Philistinorum erant posita in valle Gigantum.
14. Et David erat in praesidio; porro statio Philistinorum tunc erat in Bethlehém.
15. Desideravit ergo David, et ait: O si quis mihi daret potum aquae de cisterna quae est in Bethlehém juxta portam!
16. Irruperunt ergo tres fortes castra Philistinorum, et haurerunt aquam de cisterna Bethlehém, quae erat juxta portam, et attulerunt ad David. At ille noluit bibere, sed libavit cum Domino.
17. Dicens: Propitius sit mihi Dominus ne faciam hoc! non sanguinem hominum istorum qui profecti sunt et animarum periculum bibam! Noluit ergo bibere. Haec fecerunt tres robustissimi.
18. Abisai quoque, frater Joab, filius Sarviae, princeps erat de tribus. Ipse est qui levavit hastam suam contra trecentos, quos interfecit. Nominatus in tribus.
19. Et inter tres nobilior, eratque eorum princeps; sed usque ad tres primos non pervenerat.
20. Et Banaias, filius Joladae, viri fortissimi, magnorum operum, de Cabseel. Ipse percussit duos Ieones Moab, et ipse descendit et percussit Ieonen in media cisterna in diebus nivis.
21. Ipse quoque interfecit virum aegyptium, virum dignum spectaculo, habentem in manu hastam; itaque cum descendisset ad eum in virga, vi extorsit hastam de manu Aegyptii, et interfecit eum hasta sua.
22. Haec fecit Banaias, filius Joladae.
23. Et ipse nominatus inter tres robustos, qui erant inter triginta nobiliores; verumtamen usque ad tres non pervenerat. Fecitque eum sibi David auricularium a secreto.
24. Asael, frater Joab, inter triginta; Elehanan, filius patris ejus, de Bethlehém;
25. Semma de Harodi; Elia de Harodi;
26. Heles de Phialti; Hira, filius Aecce, de Thocca;
27. Abiezer de Anathoth; Mobaonnai de Husani;
28. Selmon Aholites; Mahrsai Netophathites;
29. Heled, filius Baana, et ipse Netophathites; Hthai, filius Ribai, de Gabaath filiorum Benjamin;
30. Banaia Pharithionites; Hoddai de torrente Gaas;
31. Abisalon Arbatites; Azmaveth de Beroni;

<sup>1</sup> Jer. 11, 10.

32. Elisah de Salaboni, filii Jassen, Jonathan;  
 33. Semma de Orori; Aiam, filius Sarar, Arorites;  
 34. Eliphelet, filius Aasab filii Machati; Elam, filius Achtophel, Gelonites;  
 35. Hesrai de Carmelo; Pharaï de Arbi;  
 36. Igal, filius Nathan, de Soba; Bonni de Gadi;  
 37. Seloc de Ammoni; Naharai Berolithes, armiger Joab filii Sarvies;  
 38. Ira Jethrites; Gareb et Ipse Jethrites;  
 39. Urias Hethens. Omnes triginta septem.

## CAPUT XXIV.

David ob numeratam populem a Gad propheta correptus ex tribus flagellis obliatis postea triduanam elegit, qua in populam servante, ac septuaginta militibus interemptis, orat David Dominum, et a Gad propheta admonitus, in area Areana, dato prelo, altare erigit, cessatque postea.

1. Et addidit furor Domini irasci contra Israel; commovitque David in eis dicentem: Vade, numeras Israel et Judam.  
 2. Dixitque rex ad Joab, principem exercitus sui: Perambula omnes tribus Israel a Dan usque Bersabee, et numerate populum ut sciam numerum ejus.  
 3. Dixitque Joab regi: Adaugeat Dominus Deus tuus ad populum tuum quantum nunc est, heramque contempnit in conspectu domini mei regis! sed quid sibi dominus meus rex vult in re hujusmodi?  
 4. Obtinuit autem sermo regis verba Joab et principum exercitus; egressusque est Joab et principes militum a facie regis ut numerasset populum Israel.  
 5. Cumque pertransissent Jordanem, venerunt in Aror ad dexteram urbis quae est in valle Gad.  
 6. Et per Jazer transierunt in Galaad, et in terram inferiorem Hods, et venerunt in Dan silivestria. Circumcinctusque juxta Sidonem,  
 7. Transierunt prope montem Tyri, et omnem terram Hevel et Chauanei, veneruntque ad meridiem Jada in Bersabee;

\* I Par. 21, 1.

8. Et, illustrata universa terra, affuerunt post novem menses et viginti dies in Jerusalem.

9. Dedit ergo Joab numerum descriptionis populi regi, et inventa sunt de Israel octingenta milia virorum fortium qui educerent gladium, et de Juda quingenta milia pugnatorum.

10. Percussit autem cor David eum, postquam numeratus est populus; et dixit David ad Dominum: Peccavi valde in hoc facto; sed precor, Domine, ut transferas iniquitatem serri tui, quia stulte ego nimis.

11. Surrexit itaque David mane, et sermo Domini factus est ad Gad, prophetam et videntem David, dicens:

12. Vade, et loquere ad David: Haec dicit Dominus: Trium tibi dator optio, elige tuam quod volueris ex his ut faciam tibi.

13. Cumque venisset Gad ad David, nuntiavit ei dicens: Aut septem annis veniet tibi fames in terra tua, aut tribus mensibus folies adversarios tuos et illi te persequantur, aut certo tribus diebus erit pestilentia in terra tua. Nunc ergo delibera, et vide quem respondeam ei qui me misit sermonem.